
令和６年１月号 

令和６年１月１１日 発行    

江戸崎中央公民館       

℡ 029-892-4110 

江 戸 崎 中 央 公 民 館 だ よ り 

 回 覧 

  

 

 

 

  

裏面あり 

 

 

 

あ け ま し て お め で と う ご ざ い ま す。 

今年もよろしくお願いいたします。 

皆さまにおかれましては、健やかに新春を迎えられたこととお慶び申し上げます。 

昨年は、公民館まつりや各種講座にご協力をいただき、ありがとうございました。 

公民館は、誰もが気楽に立ち寄れる施設です。講座やイベントを通して、地域のつながり

や一緒に活動する仲間づくりを各種団体の皆さまと協力して進めてまいりたいと考えてお

ります。 

本年が皆さまにとって、健康で幸多い１年となりますよう心よりお祈り申し上げます。 



 文化協会江戸崎支部の団体による茶道講座を開催しました。  

 江 戸 崎 地 区 講 座 

   「 門 松 づ く り 講 座 」開催しました。 

 

 

令和５年１２月２３日、江戸崎地区の小学生１０名と保護者７名が参加し、「門松づくり講座」

を開催しました。 

門松は古くから縁起の良いものとされています。 

同じ材料を使っても、それぞれオリジナリティのある素敵な門松が完成しました。 

              〜制作の様子～ 

 

人がつながることの大切さを子どもたちに伝えていくことを目的に、江戸崎地区の小学生 

８名、保護者７名が茶道講座に参加しました。 

参加した親子からは、「茶道に興味があったので、良い機会になった。」などの感想をいただき 

ました。子どもたちはお点前の技術、道具の扱い方だけではなく、おもてなしの心も学ぶことが

できました。 

  子から保護者へお点前                 保護者から子へお点前         

 

 


